
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鶴岡市立あさひ小学校  

令和６年度  学校だより 

～Soleil levant～ 

令和６年１２月２７日  

 

平和で平穏な年の瀬に。 
どうぞ良いお年を。 

 
 
〇突然のお願いにも関わらず、学年・学級閉鎖にご対応いただき、 
ありがとうございました。また、丁寧な健康観察や速やかな受診 
にもご協力をいただきました。重ねてお礼申し上げます。 

〇感染症対策の『感染源を断つこと（風邪症状や発熱の際は登校を 
しない）』と、充分な睡眠・休養・栄養で『抵抗力を高めること』に 
つきまして、引き続いてのご協力をよろしくお願いいたします。

〇学校でも、こまめな手洗い・常時換気等 
『感染経路を断つこと』を３学期も徹底・ 
継続して行っていきます。マスク着用に 

 つきましても引き続きご理解とご協力を 
 どうぞよろしくお願いいたします。 

◎３学期のおもな行事予定 

【１月】 

  ８(水) ３学期始業式・新年試筆 

  ９(木) 一斉下校指導・Ｓバス指導 

 １０(金) 上学年スキー① 

 １１(土) 下学年スキー① 

 １４（火） 振替休業日 

 １７（金） 上学年スキー② 

 ２１（火） 下学年スキー② 

 ２３（木） 上学年スキー③ 

 ２６(日) 朝日学童スキー大会 

 ２７（月） 振替休業日 

 ２９（水） 朝日中学校 入学説明会 

 【２月】 

４（火） 雪上カルタ大会 

５(水) 民生児童委員会 

７（金） あさひ小学校 入学説明会 

１２（水） 朝日地域学校運営協議会③ 

２７(木) ６年生を送る会 

【３月】 

４(火)～５(水) 後期通知表配付 

６（木） 地域子ども会③ 

１７(月) 修了式 

１８(火) 第１１回卒業証書授与式 

１９(水) 登校日（５年生のみ） 

２７(木) 離任式 

※３／１９(水)～４／８(火) 

  年度末年度始休業（春休み） 

 「○あかるい子」・「○さ わやかな子」・「○ひたむきな子」本校がめざす 

『子どもの姿』の通り、心身ともに大きく成長することができた２学期の 

あさひっ子達です。保護者・ご家族・地域の皆さま方からのあたたかい 

ご支援とご協力に心から感謝申し上げます。 

１２月２５日(水)から１月７日(火)までが年末年始休業となります。 

ずっと大切にされてきたお正月の伝統・文化を伝えながら、お子さんに

合ったお手伝いに取り組ませる等、『家族の一員』としての自覚や責任

感が高まるような過ごし方をさせたいものです。 

２学期も大変お世話になりました。新年もどうぞ宜しくお願いします。 

 

またがる２学期も，いよいよ『まとめ』や『仕上げ』の時期を迎えます。 

 毎日の学習はもちろんのこと，２年ぶりの水泳学習や水泳検定・ふる

さと学習や校外学習・福祉学習・ 

創立５０周年記念学習発表会･･･子ども達はたくさんの行事や活動を

通して「学び」や「気づき」を重ね， 

心も体も大きく・逞しく成長することができました。子ども達の学びを

支えてくださった地域の方々や， 

保護者・ご家族の皆様，ご指導・見守りいただいた全ての関係機関の

皆様に改めて感謝申し上げます。 

 子ども達が「笑顔」と「自信」と「満足感」にあふれながら『良い締めく

くり』を迎えられるように 

学校では「じっくり学習・読書・家庭学習に取り組むこと」と「風邪やコ

ロナの予防に力を入れながら，安全に・楽しく冬の季節を過ごすこと」

に力を入れて指導してまいります。 

１２月もお世話になります。どうぞよろしくお願いいたします。 


